sumunt, hoc est supplicium voluntariæ re-  
bellionis, quã in legem insurgunt: ut qui su-  
premiã legem duci nolunt, eãdem deferantur. Et  
qui suã se viã duces habere voluerunt, sui  
sint duces interitus, ac tandem illud Sapien-  
tiã compleatur: *Comedent igitur fructus via* *Prov. 1.*  
*sua, suisque consiliis saturabuntur.*

## FERIA QUINTA.

### DE CAVENDO MUNDO, PRO Quo Christus non orat.

Ego pro eis rogo, non pro mundo rogo, sed pro his, quos dedisti mihi, quia tui sunt. Ioan. 17.

#### VERITAS PRACTICA.

Quã latè patet Mundus, nihil est uspiam ita  
contemnendum & cavendum, quã  
quod intus in te uno later.

*RATIO EST, quia nihil est ita cavendum in  
universo mundo, quã quod mundum per-  
versum & odiosum Deo facit.*

*Sed quod mundum perversum & odiosum Deo  
facit, intus in te uno later, nempe Concupis-  
centia.*

*Ergo quã latè patet mundus, nihil est uspiam ita  
contemnendum & cavendum, quã illa  
Concupiscentia qua intus in te uno later:  
Quod certè est valde expendendum.*

#### I. PUNCTUM.

**C**onsiderari possunt hæc antecedentia  
Christi Domini ad Patrem Verba: *Ma-  
nifestavi nomen tuum hominibus, quos  
dedisti mihi de mundo. Tui erant, & mihi eos de-  
disti, & sermonem meum servaverunt. Nunc  
cognoverunt, quia omnia, qua dedisti mihi abs te  
sunt, quia verba, qua dedisti mihi, dedi eis, & ipsi  
acceperunt & cognoverunt verè, quia tu me mi-  
sisti. EGO PRO EIS ROGO, NON PRO  
MUNDO ROGO.*

In his porro postremis verbis, magis hæc  
dum, quia plurimum valent ad persuadendũ  
mundi contemptum, aut certè, valde dispo-  
nunt cum Divina gratia ad hunc affectum &

effectum ex sequentibus Passionis Christi  
Mysteriis eliciendum. Quid enim funestius,  
& quid magis tremendum, quã sacratum  
omnium, quas Christus fudit, orationũ parti-  
cipatione fero veri & excludi, nulla cum illo  
meritorum communicatione jungi, nullam  
cum eo habere Societatem & partem: ac de-  
nique velut anathematizatum & excommu-  
nicatum esse à Christo Domino? Hoc enim  
volunt illa verba: **NON PRO MUNDO  
ROGO.** Quamobrem in his etiam argue-  
tam consistendum, ne quid animis nostris de  
mundo tam odioso profusus adhæreat. Quem  
in finem opportuna videtur proposita Veri-  
tatis Consideratio, qua radicem totius munda-  
næ perversitatis attingit, nempe Concu-  
piscenciam, in qua una Mundus ille sistit, pro  
quo Christus non orat.

Hoc itaque primum expende, quod in ex-  
positione Veritatis præmittitur, nihil ita esse  
cavendum in universo mundo, quã quod  
perversum facit mundum, & odiosum Deo  
reddit. Nam in mũdo, aliud est, esse; & aliud,  
perversum esse: Sicut de homine ait S. Augu-  
stinus: *Quasi dua res sunt, homo & peccator. Tract. 12.*  
*Quod audis, homo, Deus fecit: quod audis, pecca-* *in Ioan.*  
*tor, ipse homo fecit.* Sic de mundo planitus, dua  
res omnino sunt, mundus, & mundus perver-  
sus. Atque ita quando in propositione dicitur,  
nihil esse in Mundo contemnendum seu  
cavendum, quã quod illum perversum red-  
dit; manifestè patet primò Mundum accipi  
pro rerum universa vastitate, quæ nec perver-  
sa nec